Registraduría o cedula de ciudadanía o permiso de extranjería). 

3. Después de hacer la pre inscripción la funcionaria Claudia Garzón le entregarán a cada 

Director De Curso los desprendibles de pago y este a su vez a cada estudiante por un 

valor de $58.000 (Cincuenta y ocho mil pesos). los cuales deben cancelar antes del 12 

de mayo de 2023. Este debe ser pagado directamente en el Banco no en 

corresponsales. 

Si usted cancela después del día 15 de mayo y hasta el 23 de mayo del 2023, deberá 

acercarse a la biblioteca para generarle y entregarle el recibo dado que es un pago 

extraordinario determinado por el ICFES y corresponde al valor de $87.500 (ochenta y 

siete mil quinientos pesos). 

4. Una vez que realice el pago, debe presentar y copia a los directores de curso el día 

jueves 11 de mayo. 

5. Las citaciones para presentar el examen las publicara el ICFES el viernes 28 de julio 

las cuales el estudiante consultara en la página del ICFES con el documento de